[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 октября 2009г.

№74-нр

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 17.05.2006г. №39-нр «Положение о сносе самовольных построек на территории муниципального образования г. Долгопрудный»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным  кодеком Российской Федерации, на основании Устава г. Долгопрудного Совет депутатов г. Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 17.05.2006г. №39-нр «Положение о сносе самовольных построек на территории муниципального образования г. Долгопрудный» следующие изменения и дополнения:
1.1. в абзаце втором пункта 1.2. статьи 1 Положения после слов «сборно-разборного типа» включить слова «(далее - ЛВС)»;

1.2. в пункте 2.3. статьи 2 Положения слова «в административно-техническую инспекцию Московской области» заменить словами «в Территориальный отдел № 6 территориального управления №1 государственного административного технического надзора Московской области»;

1.3. пункт 2.6. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: «Работы по принудительному перемещению и сносу самовольных построек осуществляются организацией на основании договора, заключённого с администрацией города в порядке, предусмотренном действующим законодательством»;
1.4. первый абзац пункта 2.7. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: «До перемещения или сноса комиссия осуществляет вскрытие самовольных построек, составляет опись имущества совместно с организацией, осуществляющей работы по принудительному перемещению и сносу самовольных построек, и передаёт ей имущество на хранение по акту приёма-передачи»;

1.5. второй абзац пункта 2.9. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: «Завершение работ по перемещению и сносу самовольных построек оформляется актом по форме, утверждённой приложением №6 к настоящему нормативному решению, который подписывается членами комиссии и директором (руководителем) организации, действующей на основании договора, заключённого  с администрацией города в порядке, предусмотренном действующим законодательством»;
1.6. в Приложениях №1, №2, №3, №4, №5, №6 к нормативному решению слова «городского округа г. Долгопрудный» заменить словами «города Долгопрудного»;

1.7. пункт 1.2. Приложения №1 к нормативному решению изложить в следующей редакции: «В состав комиссии входят представители:
-Управления архитектуры и градостроительства;

- Управления жилищно-коммунального хозяйства;

- нормативно-правового Управления;

- Комитета по управлению имуществом г. Долгопрудный;

- отдела развития предпринимательства и инвестиционной деятельности Управления экономики;
- Управления безопасности;
- Управления администрации г. Долгопрудного по работе в микрорайонах Шереметьевский, Хлебниково, Павельцево;

-территориального отдела №6 Главного управления государственного административного технического надзора Московской области (по согласованию);
- ОВД по г. Долгопрудному (по согласованию)»;
1.8. пункт 1.3. Приложения №1 к нормативному решению изложить в следующей редакции: «Председателем комиссии является первый заместитель главы администрации в соответствии с распределением обязанностей, утверждённым постановлением главы города.».
2.  Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

Глава города

О.И. Троицкий

23 октября 2009г.

Принято Решением

Совета депутатов г. Долгопрудного

от 21.10.2009г. №99-р